MUNICIPIO DE PAJACUARAN
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01/01/2022 AL 31/12/2022
(En pesos)
Fuente de financiamiento: 1101 RECURSOS PROPIOS

CONCEPTO I

2022

2021 |

|Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacidn

EOrlgen

llmpuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacidn de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

‘Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico

Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

[Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Otros Orfgenes de Inversidn

Aplicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

\Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

‘Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Dismunicién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio .

I

7l

$7,897,504.30
$3,312,903.00
$0.00
$23,824.00
$4,515,721.61
$0.00
$45,055,69
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$6,638,492.64
$30,000.00
$220,184.50
$2,183,313.93
$3,464,569.95
$0.00

$0.00
$740,424.26
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

50.00

50,00
$1,259,011.66

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$133,041.12
$0.00
$133,041.12
$0.00
-$133,041.12

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$1,259,011.66
$0.00
$0.00
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$6,711,162.55
$2,904,529.52
$0.00
$40,260.00
$3,705,618.24
$0.02
$49,715.77
$0.00
$11,039.00
$0.00

$0.00
$6,110,448,69
$64,188.00
$2,125,200.88
$1,976,530.58
$1,776,368.33
$0.00
$9,000.00
$159,160.90
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$600,713.86

$0.00
$0.00
40,00
$0.00
50,00
$0.00
£0,00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$600,713.86
50.00
$0.00
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